



## COMUNE DI ULASSAI PROVINCIA DI NUORO

### DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. <b>101</b> del <b>03/12/2020</b>	<b>Oggetto:</b> CUP F87H20000370004. Interventi urgenti di messa in sicurezza della via Ogliastra e della S.P. 11 a seguito degli smottamenti e frane conseguenti alle piogge del 20÷21 gennaio 2020 – Approvazione perizia suppletiva e di variante
---	--

L'anno **duemilaventi** il giorno **tre** del mese di **dicembre** alle ore **11:30** nella Casa Comunale, convocata regolarmente, si è riunita la Giunta Municipale con la presenza dei signori

Ruolo	Nominativo	Presente	Assente
Sindaco	Serra Gian Luigi	Si	
Vicesindaco	Orru' Antonello	Si	
Assessore	Boi Roberto		Si
Assessore	Pilia Alberto	Si	
Assessore	Rossi Paoletta	Si	

Presenti: **4**  
Assenti: **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000) il Segretario Comunale **D.ssa Murgia Maria Chiara**.

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la presidenza **Ing. Serra Gian Luigi** nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

**VISTO** il decreto sindacale n. 12/2020 con il quale veniva individuato il Responsabile dell'Ufficio Tecnico;

**VISTO** l'art. 107 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;

### **RICHIAMATI**

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.29/2019 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e i relativi allegati;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30/2019 di approvazione del Bilancio 2020/2022 e i relativi allegati;

**PREMESSO CHE** nei giorni 20 e 21 Gennaio 2020 la Sardegna Sud-Orientale è stata interessata da eventi meteorici, a carattere di nubifragio di straordinaria entità;

### **RICHIAMATI**

- la nota del Ministero dell'Interno Dipartimento dei Vigili del Fuoco Comando Provinciale di Nuoro con la quale a seguito dell'intervento del 20 gennaio 2020 è stata disposta a parere dei Vigili del fuoco l'immediata interdizione della circolazione stradale per entrambi i sensi di marcia lungo la SP 11 dal km 4 + 900 al km 5 + 000;
- l'ordinanza sindacale n. 3 del 20/01/2020 contingibile e urgente per chiusura al traffico della strada Comunale Via Ogliastro e del tratto di Strada Provinciale n. 11 ricadente nel territorio Comunale di Ulassai;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 22.01.2020 con la quale è stato dichiarato lo stato di Calamità Naturale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. 28/1985, a seguito delle abbondanti precipitazioni a carattere temporalesco verificatesi nei giorni 20-21 Gennaio 2020;
- l'ordine di servizio n. 1 del 22.01.2020 del responsabile del Servizio Assetto del Territorio con il quale si incarica la Società SudOvest Engineering di assumere l'incarico di progettazione e direzione lavori e si dispone che si provveda alla consegna dei lavori urgenti di messa in sicurezza della SP 11 a seguito degli smottamenti e frane dovuti alle piogge del 20 e 21 gennaio 2020 alla ditta SS di Salvatore e Sebastiano Corda Snc con sede in Tertenia;
- il verbale di accertamento e avvio lavori redatto dal DL. Ing. Andrea Lostia in data 23.01.2020, acquisito al prot. in data 23.01.2020 al n. 443;
- la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 94 del 19/03/2020 con la quale si assume l'impegno di spesa a favore della ditta S.& S. di Salvatore e Sebastiano Corda per i lavori in oggetto;

**ACQUISITO** in data 20/04/2020 al prot. N. 1935 il progetto definitivo redatto dalla Società SudOvest Engineering, dei lavori di Interventi urgenti di messa in sicurezza della Via Ogliastro e della S.P. 11 a seguito degli smottamenti e frane conseguenti alle piogge del 20÷21 Gennaio 2020 - lavori di somma urgenza messa in sicurezza definitiva, dell'importo complessivo di € 315.000,00;

**VISTA** la Determinazione Area Tecnica n. 186/90 del 21.05.2020, di approvazione dell'aggiudicazione dei suddetti lavori all'Impresa G.B.M.L. S.r.l., loc. Abba Urci, Tertenia (NU), codice fiscale e partita IVA 01301010912, per l'aggiudicata somma di 127.280,80 euro corrispondente al ribasso unico percentuale del 34,56% sull'importo a base d'asta soggetto a ribasso, oltre 5.500,00 euro per oneri della sicurezza;

**ACQUISITO** in data 29/05/2020 prot. n. 2497 il verbale di consegna dei "Lavori urgenti di messa in sicurezza della via Ogliastro e della S.P. 11" secondo il quale i lavori devono essere ultimati in sessanta (60) giorni naturali e continui e comunque, come stabilito dall'art. 20 del capitolato speciale di appalto, gli stessi devono darsi ultimati al giorno 20.07.2020;

**ACCERTATO** che la sottoscritta Ing. Daniela Cuboni, Responsabile del Procedimento, non ha conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

### **RICHIAMATI** i seguenti atti:

- la Determinazione n. 262 del 28/07/2020 relativa all'approvazione degli atti relativi al I SAL e alla liquidazione alla ditta G.B.M.L. S.r.l.;
- la Determinazione n. 263 del 28/07/2020 relativa all'approvazione degli atti relativi al II SAL e alla liquidazione alla ditta G.B.M.L. S.r.l.;

**VISTO** il contratto d'appalto sottoscritto in data 15/07/2020, Rep. N. 606/2020 registrato in data 27/07/2020 n. 750 Serie 1T, con la ditta G.B.M.L. S.r.l., loc. Abba Urchi, Tertenia (NU), inerente i lavori in oggetto;

**PRESO ATTO CHE** in corso d'opera per cause imprevedute ed imprevedibili, connesse all'interferenza di alcuni sottoservizi quali condotte fognarie, si è reso necessario ripristinare alcuni tratti di condotta delle acque nere e bianche che corrono in fianco alla strada provinciale nel tratto in cui si sta realizzando il muro di sostegno, per poter consentire il collegamento del tubo dreno della parete di contenimento.

**PERTANTO** le lavorazioni saranno riviste e l'intervento ripensato con nuove modifiche che potrebbero tornare utili e vantaggiose in termini di qualità e funzionalità dell'intervento, mediante la predisposizione di una perizia suppletiva e di variante rientrante nella fattispecie di cui all'art. 106 del D.Lgs 50/2016, secondo il combinato disposto comma 1 lettera b), c) e del comma 7, e dell'art. 8 comma 7 del D.M. MIT 49/2018, che non comporta modifiche sostanziali ai lavori appaltati e prevedendo ulteriori lavori supplementari il cui importo non superi il 50% dell'importo di contratto principale.

Le scelte operate per risolvere i problemi legati alle mancate definizioni del progetto d'appalto sono state caratterizzate da una precisa indicazione di contenimento economico di tutti gli interventi da eseguire per la piena funzionalità dell'opera. Il lavoro svolto nella redazione della presente perizia suppletiva è stato caratterizzato dall'individuazione delle lavorazioni necessarie alla completa e piena funzionalità dell'opera e non previsti dal progetto originario che genereranno una spesa aggiuntiva rispetto all'importo iniziale dell'appalto.

Col fine di ottimizzare alcune delle lavorazioni previste in progetto, anche a seguito delle economie conseguite dopo la gara di appalto, si è deciso di procedere con una perizia suppletiva e di variante, ai sensi dell'art 106 del D.Lgs 50/2016, proponendo quanto segue:

1. Stralcio dell'intervento previsto nel lotto in fianco alla SP 11, realizzando solo un tratto della parete di sostegno in c.a. ed eliminando la realizzazione delle georeti sulla scarpata che si presenta stabile anche perché non è stata interessata dal fenomeno franoso e come detto in fase di progetto si era pensato di estendere l'intervento in continuità all'intervento mirato sul corpo frana che ha interessato la via Ogliastro all'incrocio con la SP 11.
2. Prosecuzione dell'intervento lungo la Via Ogliastro e realizzazione delle georeti su tutto il corpo frana.
3. Per circostanze imprevedute ed imprevedibili durante le operazioni di risoluzione dell'interferenza con il canale di scolo delle acque meteoriche in fianco alla SP11 si è reso necessario il rifacimento di circa 45 mt di condotta di acque bianche e acque nere, in quanto l'interferenza non consentiva di fare il collegamento dello scolo del tubodreno a tergo della parete di sostegno per la promiscuità delle reti esistenti, pertanto si è ritenuto opportuno a garanzia del funzionamento delle due reti di scolo di procedere al rifacimento delle due condotte (AN e AB) separandole fisicamente per il tratto interessato al rifacimento.
4. Realizzazione di un cordolo marginatore lungo la via Ogliastro con lo scopo di convogliare le acque alla griglia continua all'incrocio con la SP 11 e pulizia dell'area sottostante e sistemazione del muro in pietra di sottoscarpa.
5. Rifacimento del manto stradale lungo tutta la via Ogliastro e sulla SP 11 per tutta la sezione stradale nel tratto interessato dall'intervento.
6. Si prevede il riutilizzo di tutte le terre e rocce da scavo, quali sottoprodotti ai sensi dell'art. 21 del D.P.R. 120/2017, per la ricarica della massicciata stradale di alcune strade sterrate nella periferia dell'abitato di Ulassai.

**Vista** la perizia suppletiva e di variante dei lavori di "Interventi urgenti di messa in sicurezza della Via Ogliastro e della S.P. 11 a seguito degli smottamenti e frane conseguenti alle piogge del 20÷21 Gennaio 2020 - lavori di somma urgenza messa in sicurezza definitiva", redatta dal D.L. Ing. Andrea Lostia acquisita al protocollo in data 24/11/2020 al n. 5774, firmata per accettazione dalla ditta G.B.M.L. S.r.l. prot. n. 5885 del 27/11/2020,

Preso atto che la presente perizia suppletiva non comporta pregiudizievoli variazioni al progetto approvato, al contrario costituisce una miglioria dell'opera sotto l'aspetto funzionale e tecnico, non comporta modifiche sostanziali all'opera e viene predisposta nell'esclusivo interesse della Stazione Appaltante all'interno delle somme regolarmente autorizzate e ancora disponibili all'interno del quadro economico.

**VISTO** il quadro economico di perizia di seguito riportato:

QUADRO COMPARATIVO DEI QUADRI ECONOMICI								
DESCRIZIONE	PROGETTO		CONTRATTO		VARIAZIONI	PERIZIA		VARIAZIONI
Importo Lavori Soggetti a ribasso d'asta	97,25%	194.500,00 €	-34,56%	127.280,80 €	-67 219,20 €	-34,56%	163.272,80 €	35.992,00 €
Costi Manodopera				- €	0,00 €			- €

non soggetti a ribasso d'asta								
<b>Costi della Sicurezza (PSC) non soggetti a ribasso d'asta</b>	2,75%	<b>5.500,00 €</b>	4,14%	5.500,00 €	0,00 €	3,26%	5.500,00 €	- €
<b>Importo Totale dei Lavori</b>	100,00%	<b>200.000,00 €</b>		132.780,80 €			168.772,80 €	35.992,00 €
Riduzione del ribasso d'asta				- 67.219,20 €			- 86.227,20 €	
Importo netto di Contratto			-34,56%	132.780,80 €		27,11%	168.772,80 €	35.992,00 €
<b>Importo Atto Aggiuntivo</b>							<b>35.992,00 €</b>	
<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:</b>								
d1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto		7.578,55 €		7.578,55 €		2,65%	7.578,55 €	- €
d2) Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti, indagini e prove di laboratorio		5.100,00 €		5.100,00 €		1,78%	5.100,00 €	- €
d3) Allacciamenti a pubblici servizi		- €		- €		0,00%	- €	- €
d4) Imprevisti		5.000,00 €		5.000,00 €		1,75%	5.000,00 €	- €
d5) Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni, espropri e oneri afferenti, indennizzi		2.775,00 €		2.775,00 €		0,97%	2.775,00 €	- €
d6) Accantonamento in relazione alle modifiche previste dall'art. 106, comma 1 lett. a) D.Lgs 50/2016		- €		- €		0,00%	- €	- €
d7.1) Spese tecniche: PE-CSP-DLL-CSE-CRE (compreso oneri previdenziali 4%)		28.751,97 €		28.751,97 €		9,94%	28.451,97 €	- €
d7.2) Spese tecniche: Perizia suppletiva e di variante (compreso oneri previdenziali 4%)		- €		- €		1,30%	3.732,40 €	3.732,40 €
d7.3) Spese tecniche:		- €		- €		0,00%	- €	- €
d7.4) Spese tecniche:		- €		- €		0,00%	- €	- €
d7.5) Spese tecniche:		- €		- €		0,00%	- €	- €
<b>d7) Spese tecniche totali</b>		<b>28.451,97 €</b>		<b>28.451,97 €</b>		<b>0,00%</b>	<b>32.184,37 €</b>	<b>3.732,40 €</b>
d8) Spese per attività di consulenza e/o di supporto al RUP (compreso oneri previdenziali)		884,00 €		884,00 €		0,31%	884,00 €	- €
d9) Spese per funzioni tecniche di cui all'art. 113 D.Lgs 50/2016 s.m.i.	2,00%	4.000,00 €		4.000,00 €		2,00%	5.100,00 €	1.100,00 €
d10) Accantonamento per accordi bonari,	2,00%	4.000,00 €		4.000,00 €		2,00%	5.100,00 €	1.100,00 €

transazioni o altro ove previsto per legge								
d11) Spese per commissioni giudicatrici		- €	- €		0,00%	- €	- €	
d12) Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o previste dal capitolato speciale d'appalto, nonché per l'eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione dell'opera, ove prescritto		1.500,00 €	1.500,00 €		0,00%	1.500,00 €	- €	
d13) Spese per la verifica prebentiva dell'interesse archeologico art. 25, comma 12, D.Lgs 50/2016		- €	- €		0,00%	- €	- €	
d14) Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici (compreso oneri previdenziali)		- €	- €		0,00%	1.500,00 €	1.500,00 €	
d15) Acquisizione e messa in opera di beni materiali (forniture, arredi etc.)		- €	- €		0,00%	- €	- €	
d16) Spese per pubblicità		- €	- €		0,00%	- €	- €	
d17) Spese per opere artistiche di cui alla Legge 717/1949		- €	- €		0,00%	- €	- €	
d18) Contributo ANAC		225,00 €	225,00 €		0,08%	225,00 €	- €	
d19) Altre spese generali non rinate nelle altre voci di spesa		812,28 €	812,28 €		0,16%	453,00 €	- 359,28 €	
<b>d20) I.V.A. ed eventuali altre imposte</b>						- €		
d20) 1a - su C) sui lavori 1a - su C) sui lavori	10,00%	- €	10%	- €		10,00%	- €	
d20) 1b - su C) sui lavori 1b - su C) sui lavori	22,00%	44.000,00 €	22%	29211,78		22,00%	37.130,02 €	7.918,24 €
d20) 2 - su d1) lavori in economia	22,00%	1.667,28 €	22%	1.667,28 €		22,00%	1.667,28 €	- €
d20) 3 - su d2) Rilievi accertamenti e indagini	22,00%	1.122,00 €	22%	1.122,00 €		22,00%	1.122,00 €	- €
d20) 4 - su d3)	22,00%	- €	22%	- €		22,00%	- €	- €

allacciamenti a pubblici servizi								
d20) 5 - su d4) imprevisti	22,00%	1.100,00 €	22%	1.100,00 €		22,00%	1.100,00 €	- €
d20) 6 - su d6) accantonamenti	22,00%	6.259,43 €	22%	6.259,43 €		22,00%	- €	- €
d20) 7 - su d7) spese tecniche	22,00%	194,48 €	22%	194,48 €		22,00%	7.080,56 €	821,13 €
d20) 8 - su d8) attività di consulenza o di supporto	22,00%	- €	22%	- €		22,00%	194,48 €	- €
d20) 9 - su d10) accantonamenti ...	22,00%	330,00 €	22%	330,00 €		22,00%	1.122,00 €	242,00 €
d20) 10 - su d12) prove di laboratorio ...	22,00%	- €	22%	- €		22,00%	330,00 €	- €
d20) 11 - su d13) verifica interesse archeologico	22,00%	- €	22%	- €		22,00%	- €	- €
d20) 12 - su d14) collaudo ...	22,00%	- €	22%	- €		22,00%	330,00 €	330,00 €
d20) 13 - su d15) beni materiali	22,00%	- €	22%	- €		22,00%	- €	- €
d20) 14 - su d16) pubblicità	22,00%	- €	22%	- €		22,00%	- €	- €
d20) 15 - su d17) opere artistiche	22,00%	- €	22%	- €		22,00%	- €	- €
Sommano d20)		54.673,19 €		40.764,97 €	13.908,22 €		50.076,34 €	9.311,37 €
Sommano somme a disposizione D)		115.000,00 €		101.091,77 €	13.908,23 €		117.476,26 €	16.384,49 €
<b>TOTALE FINANZIAMENTO</b>		<b>315 000,00 €</b>		<b>315.000,00 €</b>	<b>0,00 €</b>		<b>315 000,00 €</b>	
<b>TOTALE SOMME IMPEGNATE</b>		<b>- €</b>		<b>233.872,57 €</b>	<b>233 872,57 €</b>		<b>286 249,06 €</b>	<b>52.376,49 €</b>
<b>SOMME ANCORA DISPONIBILI</b>		<b>- €</b>		<b>81.127,42 €</b>	<b>81 127,42 €</b>		<b>28 750,93 €</b>	<b>-52.376,49 €</b>

**VISTO** il Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022, esecutivo;

**ACCERTATA** la propria competenza in merito all'adozione dell'impegno di spesa di cui alla presente determinazione essendo lo scrivente assegnatario del relativo capitolo PEG;

**DATO ATTO** che il codice CUP **F87H20000370004**;

**VISTI:**

- la Legge n. 241/1990;
- il TUEL approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;
- la L.R. 8/2018;

**VISTI** altresì:

- il Regolamento comunale di Contabilità;
- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- lo Statuto Comunale;

**ACQUISITI**, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

**RITENUTO** procedere in merito;

**UNANIME D E L I B E R A**

1. **Di dare atto** che quanto riportato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

**2. Di approvare** la perizia suppletiva e di variante, dei lavori “Interventi urgenti di messa in sicurezza della Via Ogliastra e della S.P. 11 a seguito degli smottamenti e frane conseguenti alle piogge del 20-21 Gennaio 2020 - lavori di somma urgenza messa in sicurezza definitiva”, redatta dal D.L. Ing. Andrea Lostia ai sensi del combinato disposto comma 1 lettera b), c) e del comma 7, e dell’art. 8 comma 7 del D.M. MIT 49/2018, che non comporta modifiche sostanziali ai lavori appaltati e prevedendo ulteriori lavori supplementari il cui importo non superi il 50% dell’importo di contratto principale;

**3. Di approvare** il quadro economico di perizia di seguito riportato:

<b>QUADRO COMPARATIVO DEI QUADRI ECONOMICI</b>					
<b>DESCRIZIONE</b>	<b>PROGETTO</b>	<b>CONTRATTO</b>	<b>VARIAZIONI</b>	<b>PERIZIA</b>	<b>VARIAZIONI</b>
<b>Importo Lavori Soggetti a ribasso d'asta</b>	<b>194.500,00 €</b>	127.280,80 €	-67 219,20 €	163.272,80 €	35.992,00 €
Costi Manodopera non soggetti a ribasso d'asta		- €	0,00 €		- €
<b>Costi della Sicurezza (PSC) non soggetti a ribasso d'asta</b>	<b>5.500,00 €</b>	5.500,00 €	0,00 €	5.500,00 €	- €
<b>Importo Totale dei Lavori</b>	<b>200.000,00 €</b>	132.780,80 €		168.772,80 €	35.992,00 €
Riduzione del ribasso d'asta		- 67.219,20 €		- 86.227,20 €	
Importo netto di Contratto		132.780,80 €		168.772,80 €	35.992,00 €
<b>Importo Atto Aggiuntivo</b>				<b>35.992,00 €</b>	
<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:</b>					
d1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto	7.578,55 €	7.578,55 €		7.578,55 €	- €
d2) Rilievi, diagnosi iniziali, accertamenti, indagini e prove di laboratorio	5.100,00 €	5.100,00 €		5.100,00 €	- €
d3) Allacciamenti a pubblici servizi	- €	- €		- €	- €
d4) Imprevisti	5.000,00 €	5.000,00 €		5.000,00 €	- €
d5) Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni, espropri e oneri afferenti, indennizzi	2.775,00 €	2.775,00 €		2.775,00 €	- €
d6) Accantonamento in relazione alle modifiche previste dall'art. 106, comma 1 lett. a) D.Lgs 50/2016	- €	- €		- €	- €
d7.1) Spese tecniche: PE-CSP-DLL-CSE-CRE (compreso oneri previdenziali 4%)	28.751,97 €	28.751,97 €		28.451,97 €	- €
d7.2) Spese tecniche: Perizia suppletiva e di variante (compreso oneri previdenziali 4%)	- €	- €		3.732,40 €	3.732,40 €
d7.3) Spese tecniche:	- €	- €		- €	- €
d7.4) Spese tecniche:	- €	- €		- €	- €
d7.5) Spese tecniche:	- €	- €		- €	- €
<b>d7) Spese tecniche totali</b>	<b>28.451,97 €</b>	<b>28.451,97 €</b>		<b>32.184,37 €</b>	<b>3.732,40 €</b>
d8) Spese per attività di consulenza e/o di supporto al RUP (compreso oneri previdenziali)	884,00 €	884,00 €		884,00 €	- €
d9) Spese per funzioni tecniche di cui all'art. 113 D.Lgs 50/2016 s.m.i.	4.000,00 €	4.000,00 €		5.100,00 €	1.100,00 €
d10) Accantonamento per accordi bonari, transazioni o altro ove previsto per legge	4.000,00 €	4.000,00 €		5.100,00 €	1.100,00 €
d11) Spese per commissioni giudicatrici	- €	- €		- €	- €
d12) Spese per prove di laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche obbligatorie o previste dal capitolato speciale d'appalto, nonché pe l'eventuale monitoraggio successivo alla realizzazione dell'opera, ove prescritto	1.500,00 €	1.500,00 €		1.500,00 €	- €
d13) Spese per la verifica prebentiva dell'interesse archeologico art. 25, comma 12, D.Lgs 50/2016	- €	- €		- €	- €
d14) Spese per collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri	- €	- €		1.500,00 €	1.500,00 €

eventuali collaudi specialistici (compreso oneri previdenziali)					
d15) Acquisizione e messa in opera di beni materiali (forniture, arredi etc.)	- €	- €		- €	- €
d16) Spese per pubblicità	- €	- €		- €	- €
d17) Spese per opere artistiche di cui alla Legge 717/1949	- €	- €		- €	- €
d18) Contributo ANAC	225,00 €	225,00 €		225,00 €	- €
d19) Altre spese generali non rinate in altre voci di spesa	812,28 €	812,28 €		453,00 €	- 359,28 €
<b>d20) I.V.A. ed eventuali altre imposte</b>				- €	
d20) 1a - su C) sui lavori 1a - su C) sui lavori	- €	- €		- €	- €
d20) 1b - su C) sui lavori 1b - su C) sui lavori	44.000,00 €	29211,78		37.130,02 €	7.918,24 €
d20) 2 - su d1) lavori in economia	1.667,28 €	1.667,28 €		1.667,28 €	- €
d20) 3 - su d2) Rilievi accertamenti e indagini	1.122,00 €	1.122,00 €		1.122,00 €	- €
d20) 4 - su d3) allacciamenti a pubblici servizi	- €	- €		- €	- €
d20) 5 - su d4) imprevisti	1.100,00 €	1.100,00 €		1.100,00 €	- €
d20) 6 - su d6) accantonamenti	6.259,43 €	6.259,43 €		- €	- €
d20) 7 - su d7) spese tecniche	194,48 €	194,48 €		7.080,56 €	821,13 €
d20) 8 - su d8) attività di consulenza o di supporto	- €	- €		194,48 €	- €
d20) 9 - su d10) accantonamenti ...	330,00 €	330,00 €		1.122,00 €	242,00 €
d20) 10 - su d12) prove di laboratorio ...	- €	- €		330,00 €	- €
d20) 11 - su d13) verifica interesse archeologico	- €	- €		- €	- €
d20) 12 - su d14) collaudo ...	- €	- €		330,00 €	330,00 €
d20) 13 - su d15) beni materiali	- €	- €		- €	- €
d20) 14 - su d16) pubblicità	- €	- €		- €	- €
d20) 15 - su d17) opere artistiche	- €	- €		- €	- €
Sommano d20)	54.673,19 €	40.764,97 €	13.908,22 €	50.076,34 €	9.311,37 €
Sommano somme a disposizione D)	115.000,00 €	101.091,77 €	13.908,23 €	117.476,26 €	16.384,49 €
<b>TOTALE FINANZIAMENTO</b>	<b>315 000,00 €</b>	<b>315.000,00 €</b>	<b>0,00 €</b>	<b>315 000,00 €</b>	
<b>TOTALE SOMME IMPEGNATE</b>	<b>- €</b>	<b>233.872,57 €</b>	<b>233 872,57 €</b>	<b>286 249,06 €</b>	<b>52.376,49 €</b>
<b>SOMME ANCORA DISPONIBILI</b>	<b>- €</b>	<b>81.127,42 €</b>	<b>81 127,42 €</b>	<b>28 750,93 €</b>	<b>-52.376,49 €</b>

4. **Di dare atto** che le somme aggiuntive della presente perizia trovano copertura all'interno del quadro economico di progetto, nei fondi presenti nel Bilancio di Previsione 2020-2022 al Capitolo 3320;

5. **Di dare atto** che, in ottemperanza alla vigente normativa in materia di trasparenza, pubblicità e anticorruzione, le informazioni relative al presente provvedimento saranno pubblicate sul sito istituzionale dell'ente nella sezione "Amministrazione Trasparente";

6. **Di trasmettere** il presente atto:

- al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267;
- all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'albo pretorio on-line e per l'inserimento della presente nella raccolta delle delibere;

7. **Di dichiarare**, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, vista l'urgenza di ultimare e rendicontare l'opera.



**Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.**

<b>Sindaco</b> Ing. Serra Gian Luigi	<b>Segretario Comunale</b> D.ssa Murgia Maria Chiara
---	---

\*\*\*

**PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)**

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere **Favorevole**

**Il Responsabile del Servizio**  
CUBONI DANIELA

**PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)**

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere **Favorevole**

**Il Responsabile del Servizio Finanziario**  
CHESA GIUSEPPINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

**CERTIFICA**

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data **03/12/2020** perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

**Ulassai, 04/12/2020**

**Segretario Comunale**  
D.ssa Murgia Maria Chiara

Il sottoscritto Segretario Comunale

**ATTESTA**

che copia della presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire dal **04/12/2020** (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000).

**Ulassai, 04/12/2020**

**Segretario Comunale**  
D.ssa Murgia Maria Chiara

È copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

**Ulassai, il** \_\_\_\_\_

**Il Responsabile del Servizio**  
CUBONI DANIELA